ATA n° 05/2022

Aos vinte e oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas

e trinta minutos, realizou-se reunião extraordinária, convocada pela Diretora

Presidente, nos termos do artigo 111 da Lei Complementar Municipal n°

436/2021, de forma on-line com a participação da Diretoria Executiva, quais

sejam: Diretora Presidente (Ivone Zanatta); Diretor Financeiro e Atuarial (Johnny

George Oliveira de Carvalho) e o Diretor de Jurídico e de Previdência (Tiago

Dupont Giumbelli). A Diretora Presidente deu abertura à reunião cumprimentando

os presentes e iniciou a deliberação da pauta, qual seja, a indicação de um

segurado para integrar o comitê de investimentos do IMPRES (art. 120, inciso IV,

LCM 436/2021). Iniciada a reunião, o Diretor Jurídico e de Previdência informou

que o conselho deliberativo indicou o segurado MURILO MARQUEZ e o conselho

fiscal fez a indicação da segurada JULIANA KUSNIER para comporem o citado

comitê. O Diretor Financeiro e Atuarial, sugeriu que a diretoria indicasse um

segurado que já tivesse integrado o comitê anteriormente, de modo a facilitar a

continuidade dos trabalhos. Nesse sentido, foi sugerido o nome do segurado

ANDRE LUIZ SAUER, que além de já ter integrado o comitê possui certificação

CPA-10 válida, o qual foi aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar,

a Diretora Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião que

foi secretariada por Tiago Dupont Giumbelli e será assinada pelos presentes,

após leitura e aprovação.